

## Norddeutscher Rundfunk

Landesfunkhaus Niedersachsen

Rudolf-von-Benningsen-Ufer 22 30169 Hannover Telefon (0511) 9880 www.ndr.de/niedersachsen

## Presse aktuell

## Walsrode On Air bei der NDR Niedersachsen Sommertour

Spotlight an für Walsrode! Noch bevor die NDR Niedersachsen Sommertour am Sonnabend, 19. August, mit ihrem Bühnenprogramm auf dem Großparkplatz an der Poststraße Station macht, steht Walsrode im Fokus. Eine Woche lang – von Montag, 14. August, bis Sonntag, 20. August – berichten Hallo Niedersachsen, NDR 1 Niedersachsen und die NDR Online Redaktion mit Live-Schalten, Interviews und Reportagen aus der Hermann-Löns-Stadt.

Los geht es am Montag, 14. August. Live auf NDR 1 Niedersachsen wird ab 7.40 Uhr in der Sendung "Hellwach" die Stadtwette für Walsrode bekannt gegeben. Direkt im Anschluss können die Walsroder ihre Planungen und Vorbereitungen zur Lösung der Aufgabe beginnen. Wie ihr Engagement aussieht und was sie sich einfallen lassen, ist dann im Laufe der Woche auf NDR 1 Niedersachsen zu hören und in Hallo Niedersachsen im NDR Fernsehen zu sehen. Aber auch Walsrode und seine Einwohner sind Teil der Berichterstattung.

Live direkt vom Großparkplatz an der Poststraße senden NDR 1 Niedersachsen und Hallo Niedersachsen am Sonnabend, 19. August, wenn das Open-Air-Event in Walsrode steigt. In einer zweistündigen Sondersendung begleitet NDR 1 Niedersachsen ab 18.00 Uhr das Geschehen vor Ort. Ab 19.30 Uhr sendet Hallo Niedersachsen live vom Veranstaltungsgelände – dann zeigt sich, ob die Walsroder ihre Wette gewinnen. Und wenn mit Hot Chocolate die Stargäste des Abends die Bühne betreten, startet unter ndr.de/niedersachsen ein Livestream – denn das gesamte Konzert der Disco-Könige kann online miterlebt werden.

Darüber hinaus gibt es unter ndr.de/niedersachsen alles Aktuelle rund um die NDR Niedersachsen Sommertour in Walsrode – in Videos, Texten und Fotos.

Die Highlights des großen Sommertour-Abends sind am Sonntag, 20. August, ab 19.30 Uhr in Hallo Niedersachsen zu sehen.

Weitere Informationen erhalten Sie unter <a href="www.ndr.de/niedersachsen">www.ndr.de/niedersachsen</a>
Presseanfragen: Thomas Kensy, <a href="t.kensy@ndr.de">t.kensy@ndr.de</a>, Tel: 0511/988 -24 44

oder Stadt Walsrode, Pressesprecher Klaus Bieker, <a href="K.Bieker@stadt-walsrode.de">K.Bieker@stadt-walsrode.de</a>/05161/977-224

oder medienbuero, Christoph Kohlhöfer, 0163/47 87 694, <a href="c.kohlhoefer@medienbuero.eu">c.kohlhoefer@medienbuero.eu</a>